Приказ об аккредитации организации № 136-р дата 02.03.2022

Дата окончания аккредитации организации 01.03.2026

П Р О Т О К О Л № 8

заседания Президиума РСОО "ФГС Санкт-Петербурга"

 город: Санкт-Петербург

дата: 23.12.2023

время начала 16:00

время окончания 18:00

Всего 5 членов

Присутствуют 5 членов, что составляет 100 % зарегистрированных членов Президиума.

Кворум имеется заседание правомочно.

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ ЗАСЕДАНИЯ

№ Гражданство ФИО
1 Россия Щербин Константин Владимирович
2 Россия Рогалев Константин Андреевич
3 Россия Смирнов Сергей Александрович
4 Россия Варкулевич Кирилл Вячеславович
5 Россия Платова Таисия Сергеевна

Повестка дня
Президент предложил повестку дня:

1. Утверждение состава команды для участия в ТМ в Ал-Айне с учетом рассмотрения проекта
письма от Роговой Наталии Сергеевны.

2. Утверждение состава команды на соревнования в Таджикистане (Точикистон-опен)
3. Обсуждение системы отбора, рассмотрение представленных планов.
4. Разное
5. Вопрос 1. Утверждение состава команды для участия в ТМ в Ал-Айне с учетом

рассмотрения проекта письма от Роговой Наталии Сергеевны.
Президиум изучил предложенное письмо и решил, что выделение на сбор запрашиваемой суммы
нерационально, так как составляет больше трети состава бюджета на весь год.  Также были
рассмотрены предложения по составу команды, поступившие от Смирнова А.А. и Леонова М.О.
Решено: взять за основу действующую систему отбора на сезон 2023 и отобрать спортсменов из
категорий «взрослые + до 19 и до 24».
Утвердить для участия в тренировочных мероприятиях в Аль-Айне в феврале 2024 го список из 12
спортсменов + 2 тренера.
Спортсмены:
1. Маймистов Сергей
2. Столбовский Артем
3. Галоджанц Артем
4. Лукьянов Константин

5. Круглов Михаил
6. Крюков Глеб
7. Григорьев Иван
8. Шайдурова Дарья
9. Гарифьянова Элина
10. Логачева Таисия
11. Низовцева Александра
12. Ераскумова Лэйла
+2 тренера. Рекомендации Президиума: Рогова Наталия Сергеевна и Леонов Михаил Олегович.

Тренерский совет вправе представить свои кандидатуры тренеров.
Возможна смена тренеров между сборами.
В случае невозможности участия какого-либо спортсмена в ТМ из утвержденного списка, замены
не производится, количество участников уменьшается. Допускается участие спортсмена на
меньший срок.
Сроки мероприятий:
Сбор 1: 29.01.24-16.02.24
Сбор 2: 16.02.24-04.03.24
Тренерскому совету до 10.01.2024 выбрать ответственное лицо за организацию и проведение
сборов.

Вопрос 2. Утверждение состава команды на соревнования в Таджикистане
Президиум принял во внимания замечания тренеров по соревнованиям в Таджикистане и решил:
утвердить следующий состав команды для участия в МС Точикистон-опен:

1. Маймистов Сергей
2. Столбовский Артем
3. Крюков Глеб
4. Круглов Михаил
5. Шайдурова Дарья
6. Логачева Таисия
7. Гарифьянова Элина
8. Лукьянов Константин
9. Смирнов Егор

Вопрос 3. Обсуждение системы отбора: рассмотрение представленных планов
На данный момент в президиум не поступило утвержденное тренерским советом предложение
по формированию системы отбора на 2024 год, которое можно было бы утвердить. Поэтому
принято решение:
Президиум предлагает:
 до 15.01 тренерскому совету разработать Единый календарный план на весь 2024 год с перечнем
всех планируемых мероприятий. В случае если до 15 января 2024 года в Президиум не поступит
общего утвержденного тренерским советом плана мероприятий, Президиум утвердит такой план
самостоятельно.
 Всем желающим разработать предложения по Системе отбора в сборные СПб и составы на ТМ на
2024 год и ТМ до первых отборочных 2025г и представить на обсуждение в Президиум.
Вопрос 4. Обсуждение положения о тренерском совете. Обсуждение положения о коллегии

судей
Президиум считает, что в положения необходимо внести изменения, чтобы точнее отразить
работу тренерского совета и коллегии судей. Также президиум хочет предложить тренерскому
совету разработать положение о Старшем тренере. Предложения по корректировке положений
принимаются на почту президиума до 15 января 2024 и будут рассмотрены на следующем

собрании президиума.
Принято решение: Назначить дату  и время следующего собрания президиума: 20 января 2024
года в 15:00.